2 Introitus constat duobus Versibus, quod alias non fit, nimurum Te deceat, & Exaudi orationem: vel quia secundus succedit in locum Gloria Patri; vel quia optamus Defunctis stolam binam, animæ & corporis, Durand. lib. 6. cap. 52.

3 Offertorium habet Versum ad modum Responsoriij; eiusmodi erant antiqua omnia Offertoria, ex Durand. lib. 4. cap. 27. in quo p. explica illud verbum *inferni*, id est Purgatorij, qui est locus inferior, & non differt ignis utriusque loci, nisi in duratione: cetera conueniunt, & significant, ne Deus obliuiscatur animarum.

4 Communio etiam est unica in toto Missali cum repetitione & v. Requiem, ut in Responsorijs, ad instar antiqui ritus Ordinis Romani, in quo,

communicante populo, Versus Communio cantabatur cum additione Versus Gloria Patri, &c. Microl. cap. 18.

5 Quis auctor Sequentiae? ex Auctore Ligni vita lib. 1. cap. 70. sanctus Gregorius est; ex Stephano Proysthino lib. 1. de Quatuor nouiss. cap. 5. S. Bernardus, cuius initium est, inquit ille:

*Cum recordor moriturus,
Quid post mortem sim futurus,
Terror terret me venturus,
Quem expecto non securus.
Terret dies me terroris,
Dies iræ ac furoris,
Dies lucretus ac mororis,
Dies ultrix peccatoris.
Dies ire, dies illa, &c.*

Athi quaterni sunt versus, reliqui terti. Sed Bzouius anno 1294. num. 37. & 38. ex Leandro Alberto, eam tribuit Latino Cardinali Vrsino, seu Frangipanio: & idem est. Alij tribuunt alijs; Augustino de Biella Ordinis Eremitarum S. Augustini, qui erat in humanis anno 1491 Joseph Pamphilus in Chronicis August. ex fama tamen: qui etiam se legisse ait in Annal. Prædicatorum, F. Humber-

tum

tum quintum Generalem Magistrum auctorem dici, qui obiit anno 1174. *Angelus Ellius in Speculo spirituali* facit auctorem innominatum ex Ordine sancti Francisci: nominatus autem Thomas de Celano (qui viuebat anno 1250,) à Barthol. Pisano in conformitatibus D. Franc. lib. 1. frustu 11. cui ergo credam, nescio. Mennio Sibyllæ in 3. Versu indicat recentiorem esse hanc Prolam sancto Gregorio, qui in suo Sacramentorum libro nihil prorsus gentilitatis habet.

6 In die depositionis & anniversario Summi Pontificis dicitur prima Missa: quia, quæ raro adhibentur, pretiosa reputantur, neque quotidiana vilesunt consuetudine. *Amalar. lib. 3. cap. 40.* & ideò Missa semel in anno constituta in Commemoratione omnium Defunctorum dici iubetur in exequijs Summi Pontificis & Episcoporum.

7 Pro defuncto Cardinali eadem prima Missa dicenda est, mutatis Orationibus. Rubrica quidem non prescribit, sed usus ita declarauit Rubricam; quia sunt Episcopis maiores. Pro Diacono tamen Cardinali Oratio *Inclina*, ut in Missali.

8 Quid pro Sacerdote defuncto? licet de eo Rubrica meminerit inter defunctum Episcopum & Cardinalem; non tamen iisdem æqualem eum facit. Et rationabilis consuetudo est in plerisque Ecclesijs maioribus Vrbis, ut dicatur Missa secunda, mutata Oratione, ratione cuius videtur in Rubrica prius de Sacerdote quam de Cardinali mentio facta fuisse: si tamen dicatur Missa prima, faveret Rubrica in fine Missarum pro Defunctis, quæ concedit, Epistolas & Evangelia unius Missæ dici posse in alia

quacumque Missa pro Defunctis.

9 Oratio in tertio vel septimo dicenda, ex *Amalar. lib. 3. cap. 44.* dicitur ad celebritatem quamdam in proprijs diebus, 3. 7. 30. unde non debet dici in ijs diebus qui occurunt inter tertium & septimum, neque post septimum usque ad trigesimum, in quibus dicitur Missa ut in quotidianis: alias esset mendacium in Collecta. Qui dies, sicut etiam anniversarius, numerari debent à die obitus, seu depositionis, ut patet ex Collectis, in quibus fit mentio depositionis: nam S. Ambrosius Serm. 70. accepit depositionis vocabulum tam pro sepultura quam pro obitu, licet Ecclesia videatur distingue inter obitum & depositionem, in titulo secunda Missæ Defunctorum. Si contendas distingui, numerabis hos dies à die sepultura, qua potiori iure subiacet defunctus Ecclesiastice curæ: vel sequere locorum consuetudinem, nisi Testatoris verba aliud sonent.

10 Missa in die nono non est amplius in usu: & *Augustin. in Genesim nouemdiale* pro defunctis redarguit. Quadragenarium diem coluit S. Ambrosius in obitu Theodosij, *Orat. de eodem.* Alij alias dies, quos, non probante Romana Ecclesia, non obseruamus amplius, exceptis exequijs Palibus.

11 Sed pro praedictis Ecclesiasticis in tertio, septimo, trigesimo, & anniversario, quæ Missa, quæ Oratio dicenda erit in his diebus repetenda est Missa, quæ dicta est in die depositionis, sicuti fit pro laicis in iisdem diebus 3. 7. & 30. ex propria Rubrica. Oratio vero semper erit propria Episcopi, vel Sacerdotis. Neque refert, in ea non facti mentionem de 3. 7. & 30.

P p 3. &

& anniversario: nam eadem Oratio pro Papa dicitur in obitu & in anniversario, nulla facta in ea anniversarij mentione.

12 Missa quoque est eadem in obitu & anniversario Papæ, cur non etiam erit Episcopi? Cardinales autem eodem priuilegio mortis gaudent quo Episcopi, & in huiusmodi functionibus post mortem sunt æquales. Extra prædictos dies, Missæ dieuntur ut in quotidianis Defunctorum, cum proprijs Orationibus.

13 In titulo *Pro patre & matre* addita est vox *Sacerdotis*: nam alias de patre cuiusque non conuenit Oratione in ore Sacerdotis, ut palet audiensi.